

Statsråd svarar MUF i Åtvid:

Trögt budgetarbete tvingar regeringen att ändra på Sidas biståndsförslag

Sverige vill inte genom sin biståndspolitik ingripa i u-ländernas inre angelägenheter. Sverige har valt att koncentrera de direkta biståndsinsatserna till ett fåtal länder. Riksdagen fastställer varje år hur stora be- lopp som skall gå till vart och ett av de s k mottagarländerna. Mottagarlandet får därefter självt bestämma hur det vill bruka pengarna. Från svensk sida kan vi givetvis framföra synpunkter på användningen men vi ställer inte villkor för bistånd.

Det skriver biståndsminister Gertrud Sigurdsen i ett brev till MUF i Åtvidaberg som ett svar på ungdomsförbundets skrivelse om Sveriges biståndspolitik. MUF-avdelningen i Åtvid kritiserade bl a regeringens sätt att ändra på Sidas förslag till bistånd till u-län- derna. Exempelvis ger regering- en socialistiska länder mer peng- ar än vad Sida föreslagit.

Det är riktigt att justeringar förekommer, kommenterar Ger- trud Sigurdsen. Som exempel nämner hon att för budgetåret 1975/76 får Tanzania 250 milj kr i stället för föreslagna 200 och Nordvietnam 225 i stället för 210.

Orsaken till ändringen, förklar- ar biståndsministern, ligger bl a i det utdragna budgetarbetet. Sida fastställer sitt budgetförslag

i juni medan regeringen lägger fram sitt i december. Under den tiden kan mycket ha hänt som på- verkar utvecklingen i landet. I Tanzania förvärrades t ex den ekonomiska krisen under den här tiden förra året. Det finns alltså orsaker till om regeringen ändrar i Sidas förslag, menar Gertrud Si- gurdsen.

MUF krävde också i sin skrivel- se att biståndet skall utgå i obun- den form. Statsrådets kommentar till detta är att riksdagen under innevarande år har bestämt att 250 av de 2 100 milj som utgår i bi- stånd skall användas till att köpa varor i Sverige. U-länderna får fritt välja vilka svenska varor de vill ha. Nästa budgetår är 500 milj av de 2 860 bestämda för inköp av svenska varor.

Statsrådet framhåller också att mottagarländerna frivilligt detta år köper varor för mer än 250 milj kr i Sverige. Svenska varor har gott anseende i u-länderna, slutar skrivelsen till MUF i Åtvidaberg.

På flera punkter avstår dock statsrådet från att ge någon kom- mentar. Det gäller exempelvis MUF:s åsikt att u-landshjälpen inte bara skall bestå av bistånd utan också av att man ger skälig ersättning för u-ländernas pro- dukter samtidigt som man ökar handeln med dem och inför ett system med generella tullättna- der. Inte heller förklaras varför regeringen ger länder med socia- listiskt statsskick mer bistånd än vad Sida föreslagit.

CHRISTER BERG

Åtvidaberg

Snart dags börja bygga tredje industrihuset

Styrelsen för Åtvidabergs industribyggen har beslutat bygga ett tredje industrihus i kv Släpavagnen. Det byggs efter samma ritningar som de båda tidigare. Byggekostnaden har beräk- nats till 1,5 milj kr, vilket är drygt 200 000 kr mer än det senaste uppförda industrihuset. Den årliga driftkostnaden väntas bli ca 215 000 kr.

Industribyggen begär nu klar- signal från kommunfullmäktige och i så fall kan man komma i gång med arbetet redan under hösten. Vidare begär man att full- mäktige anvisar medel för täc- kande av eventuellt underskott på driften och att kommunen teck- nar borgen på byggnadskreditiv om 1,5 milj och borgen på sekun- därlån om 600 000 kr.

Styrelseordföranden i Industri- byggen Carl-Eric Ahlström uppger att man för dagen inte har någon spekulant på lokalerna.

Inbrott. Ett inbrott förövades natten till tisdagen i Östgötaban- kens lokaler på Stenhusgatan. Gärningsmännen hade berett sig tillträde till lokalerna genom ett fönstr. En del blankettskåp och andra förvaringsutrymmen hade brutits upp och undersökts. Bytät inskränkte sig emellertid till en mindre penningssumma i växel- mynt. Polisen i Linköping gjorde på tisdagen en teknisk undersök- ning av brottsplatsen. Från poli- sens sida är man tacksam för de eventuella tips som allmänheten kan bidra med.

75-åring trafikdödad i Åtvidaberg

En åtvidabergsbo i 75-årsaldern omkom på tisdagen vid en trafik- olycka vid Vrånghult utanför Åtvidaberg. Mannen som färda- des på en moped kom åkande från Åtvidaberg. Vid Vrånghult skulle han svänga in på en mindre väg till vänster. Han uppmärksamma- de inte en norrifrån kommande bil utan körde rakt in i vänster fram- skärm på fordonet. Föraren till bilen hade ingen möjlighet att undvika kollisionen. 75-åringen slungades i vägbanan och torde ha gjutit en ögonblicklig död.

Gotthard Lindberg, Gustavsborg, Åtvidaberg, avled på tisdagen genom en olyckshän- delse. Han var född år 1900 i Valbo utanför Gävle. 1925 bosatte han sig i Åtvidaberg, där han tog an- ställning på dåvarande Åtvida- bergs Industrier och arbetade som maskinsnickare på träavdel- ningen till pensioneringen 1967. Närmast sörjande är en dotter och en son med familjer samt sy- skon.

Fotvården utnyttjas. Den 1 maj 1974 infördes subventionering av fotvård för alla pensionärer i Åtvidaberg. De som beviljades förmånen fick fotvård maximalt en gång i månaden och behand- lingen subventionerad med 8 kr. Under 1974 beviljades subvention till 276 personer som utnyttjade förmånen 640 gånger. De anslag- na 5 000 kr överskreds med 326 kr. För 1975 finns 10 000 kr att tillgå. Under de fem första månaderna tillkom ytterligare 83 personer och någon nämnvärd avgång har inte noterats. I konsekvens med att den här formen av kommunal service utnyttjas i allt högre grad, har socialnämnden i sitt staför- slag för nästa år begärt 20 000 kr.

Nämnden har tänkt om. För utvidgad uppsökande verksamhet begärde socialnämnden förra året 31 000 kr för att kunna utnyt- ja postverkets sociala service genom lantbrevbärare. Under budgetberedningen skars anslaget ner till 5 000 av kommunaleko- nomiska skäl. I staförslaget för 1976 har socialnämnden endast tagit upp 2 000 kr för den uppsökande verksamheten. Anledningen är att man tänkt om och i stället önskar få utökade personalresurser för bl a uppsö- kande verksamhet, telefontjänst mm. På så sätt skulle man kunna ge behövande personer effektiva- re hjälp, menar nämnden. För 1974 fanns 10 000 kr anslagna för uppsökande verksamhet varav inte något förbrukades.

ÅTVIDABERG

Ökade kostnader för färdtjän- sten. För 1975 finns 45 000 kr på pos- ten för färdtjänst för handikappa- de personer i Åtvidaberg. Under årets fem första månader förbru- kades drygt 20 000 kr. Från 1 maj ökades antalet resor per månad från fyra till sex. Ökningen beräk- nades kunna ske inom ramen för anslagna medel. Strax efter be- slutet höjdes emellertid taxiresor- na med 7 procent, varför anslaget sannolikt inte räcker. För 1976 måste i alla händelser ske en höj- ning av anslaget om samma stan- dard skall kunna hållas, menar socialnämnden som i sitt staför- slag för nästa år begär 100 000 kr. För närvarande får inga resor ut- sträckas utanför kommungrän- sen. Socialnämnden vill ändra på detta och införa viss zonindelning för resor utanför kommunen. Under 1974 beviljades 150 perso- ner rätt att använda färdtjänsten. De gjorde 1 780 resor. Under de fem första månaderna i år utnyt- jades färdtjänsten av 87 perso- ner.

Markförvärvslånen. Åtvida- bergs kommun har av bostadssty- relsen beviljats markförvärvslån på 2 765 000 kr för att köpa fastig- heter i kommunen.

Övernattning på bygglekplat- sen. Natten till onsdagen anordna- des för första gången övernatt- ning på bygglekplatsen i Eksät- ter. Bygglekplatsens förestånda- re Per Jensen och tio "byggmä- tare" låg då över i de egenhändigt uppförda kojorna, endast tillfäl- ligt störda av några hemiska "spö- ken". Övernattningen föregicks av en stunds korvgrillning och allsång till gitarrackompanje- mang av Per Jensen.

Cykelturen -75. Åtvidskorpens motionscyckling inledde höstom- gången på tisdagen. 84 cyklister ställde upp på de en resp tre mil långa rundorna som gick mot Mormorsgruvan. På tisdag kör man vändan Halsebo-Forsa- ström.